
Prohlášení ÚOK CHK ke zrušení 31. Evropské výstavy 
 
 
Vážení chovatelé, králíkáři, 
 
dne 1.2.2024 jste byli informováni z tiskové zprávy  ÚVV ČSCH o zrušení 31. Evropské 
výstavy králíků a morčat. ÚVV na svém jednání dne 31.1.2024 revokoval Usnesení č. 
37/ÚVV 23/5/8/1 z 27.7.2023 na pořádání Evropské výstavy v termínu 15.-17.11.2024 
v Lysé nad Labem.  
Přítomni zástupci ÚOK CHK na jednání ÚVV ĆSCH jednohlasně doporučili výstavu 
zrušit a to i přesto, že jsme o EV usilovali několik měsíců. 
 
Důvodů bylo několik, ale primárně se jednalo o neustálou nečinnost hlavních 
organizátorů ÚVV. Nepředání včasných informací mezi původním ÚVV a novým ÚVV, 
finanční riziko vzhledem k nedoporučené původně přislíbené podpory této akce z MZe 
(stanovisko z 30.11.) a technickými požadavky dle Smlouvy o pořádání EV týkající se 
nutností mít výstavní klece vel. 60 (potřeba cca 60% ze všech). Bohužel ani 
k dnešnímu dni svaz nedisponuje ani jednou takovouto klecí a svoz z několika 
Německých svazů je technicky a finančně extrémně náročné, byť reálné.  
Do dnešního dne se ÚVV nepodařilo najít schopného manažera - koordinátora a 
hlavního organizátora Evropské výstavy. Jednou z těchto osob mohl být i 
zaměstnanec-tajemník sekce králíků, kterého od prosince nemáme a marně již více 
jak dva měsíce se ÚOK CHK, jako nejsilnější odbornost, marně dožaduje výběrového 
řízení a to i přes neustálé sliby předsedy svazu. Je to jen malý náhled do dané 
problematiky a to se nebavíme o dalších věcech, jako je pořádání evropského školení 
a podobně, které jsou rozpracovány a zůstaly na členech ÚOK. 
 
Věřte, že pro ÚOK CHK rozhodnutí nedoporučit EV konat nebylo jednoduché, ale za 
současného stavu správné. Jelikož ÚOK CHK nemá právní subjektivitu, finální 
rozhodnutí bylo na ÚVV ČSCH, které po konečném hlasování ucítilo i úlevu.  
 
 
V Praze 6.2.2024 
 
Za ÚOK CHK  
 
 
 
Petr Sirotek v.r.     Radim Boháč v.r. 
předseda                 místopředseda 
 


